Abstimmungsergebnisse
vom 26.11.2023

Stimmberechtigte

Stimmbeteiligung

S (-
emeinde Reute

495

46 %

Kantonale Abstimmung

Uber die Teilrevision der Kantonsverfassung: Gegenvorschlag und
Eventualvorlage zur zuriickgezogenen Volksinitiative " Starke Aus-

serrhoder Gemeinden"
Eingelegte Stimmzettel

Leere Stimmzettel
Ungultige Stimmzettel

In Betracht fallende Stimmzettel

Abstimmungsfrage 1. Gegenvorschlag
ohne Antwort

Ja

Nein

Abstimmungsfrage 2: Eventualvorlage
ohne Antwort

Ja

Nein

Stichfrage
ohne Antwort
Gegenvorschlag
Eventualvorlage

231
0
2

229

87
136

11
109
109

81
140




Kommunale Abstimmung

Voranschlag 2024

Eingelegte Stimmzettel
Leere Stimmzettel
Ungultige Stimmzettel

In Betracht fallende Stimmzettel

Ja

Nein

Wegen Verletzung des Stimmrechtes sowie wegen Unregelméssigkeiten bei der Vor-
bereitung und Durchfiihrung von Wahlen und Abstimmungen kann beim Regierungsrat
Beschwerde gefuhrt werden. Die Beschwerde ist innert drei Tagen seit der Entde-
ckung des Beschwerdegrundes, spatestens jedoch am dritten Tage nach der amtli-
chen Veréffentlichung der Ergebnisse einzureichen. Der Regierungsrat entscheidet

endgiltig.

Reute, 26.11.2023

231

228

198
30

DAS ZAHLBURO




