

## Abstimmungsergebnisse vom 26.11.2023

Stimmberechtigte	495
Stimmbeteiligung	46 %

### Kantonale Abstimmung

# über die Teilrevision der Kantonsverfassung: Gegenvorschlag und Eventualvorlage zur zurückgezogenen Volksinitiative "Starke Ausserrhoder Gemeinden"

Eingelegte Stimmzettel	231
Leere Stimmzettel Ungültige Stimmzettel	0 2
In Betracht fallende Stimmzettel	229
Abstimmungsfrage 1: Gegenvorschlag ohne Antwort Ja Nein	6 87 136
Abstimmungsfrage 2: Eventualvorlage ohne Antwort Ja Nein	11 109 109
Stichfrage ohne Antwort Gegenvorschlag Eventualvorlage	8 81 140

### Kommunale Abstimmung

#### Voranschlag 2024

Eingelegte Stimmzettel	231
Leere Stimmzettel	2
Ungültige Stimmzettel	1
In Betracht fallende Stimmzettel	228
Ja	198
	.00
Nein	30

Wegen Verletzung des Stimmrechtes sowie wegen Unregelmässigkeiten bei der Vorbereitung und Durchführung von Wahlen und Abstimmungen kann beim Regierungsrat Beschwerde geführt werden. Die Beschwerde ist innert **drei Tagen** seit der Entdeckung des Beschwerdegrundes, spätestens jedoch am dritten Tage nach der amtlichen Veröffentlichung der Ergebnisse einzureichen. Der Regierungsrat entscheidet endgültig.

Reute, 26.11.2023

DAS ZÄHLBÜRO